
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

     
Miljøtilsynet den 22.09.2020 hos Crysberg A/S, Oldenvej 6, 3490 Kvistgård. 

Helsingør Kommune udførte miljøtilsyn hos Crysberg A/S den 22.09.2020. 

Dette brev efter tilsynet er også et tilsynsreferat. 

Virksomhedens navn Crysberg A/S 

Virksomhedens adresse Oldenvej 6 

CVR 71324214 

Listepunkt A54. Elektrotekniske virksomheder 

Baggrund for tilsynet Basistilsyn 

Dato for tilsynet 22.09.2020 

Der er ført tilsyn med Hele virksomheden på stedet 

Ny jordforurening? nej 

Nye påbud, forbud eller 

indskærpelser? 

nej 

Konklusion på virksomhedens seneste 

indberetning om egenkontrol 

Virksomheden overholder regler 

Gav seneste indberetninger om 

egenkontrol anledning til påbud, 

forbud eller indskærpelser? 

nej 

 

Formålet med tilsynet var at kontrollere, at virksomheden drives i 

overensstemmelse med Miljøbeskyttelsesloven i almindelighed samt diverse 

bekendtgørelser, herunder Affaldsbekendtgørelsen. 

Tilsynet var et basistilsyn, som er et planlagt tilsyn, hvor virksomhedens samlede 

miljøforhold gennemgås. 

 

Ved tilsynet deltog fra Crysberg Mogens Hansen og Bo Knudsen og fra Helsingør 

Kommune Christina Moltke og Annette Vedel. 

 

Før rundvisning blev holdt et møde, hvor virksomheden og tilsynet gennemgik 

diverse, herunder om ændringer i virksomheden vedr. størrelse af råvareforbrug, 

affald og emissioner. 
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Helsingør Kommune 

Virksomheden er ikke ændret væsentligt siden sidste tilsyn i 2014. 

Virksomheden har fortsat et certificeret miljøledelsessystem ISO14001. 

 

Virksomheden er omfattet af Miljøbeskyttelseslovens § 42 og kap.9 vedr. tilsyn 

med virksomheder, der ikke er listevirksomheder, og er omfattet af pkt. A54 ” 

Elektrotekniske virksomheder” i Bekendtgørelsen om brugerbetaling.1 

 

Et led i produktionen omfatter produktion af små blokke af polyurethan. 

Virksomheden er derfor også omfattet af pkt. D63 i Bekendtgørelsen om 

brugerbetaling (foruden A54). Der produceres en større mængde end i 2014. 

“D63. Virksomheder der fremstiller skumplast eller andre polymere materialer af 
polyurethan, dog undtaget fremstilling ved brug af toluen-di-isocyanat (TDI)” 
Virksomheden bruger ikke toluen-di-isocyanat. 

Kommunen har modtaget tal for råvareforbrug og affald (kg) den 23.09.2020.  

Typer og mængder giver ikke anledning til miljømæssige bemærkninger. 

Rundvisning 

Luft  

Der er ikke foretaget væsentlige ændringer i systemer til udsugning fra processer 

og arbejdssteder siden disse blev nøje gennemgået i 2010. 

 

Spildevand 

Ud over sanitært spildevand og overfladevand fra tage og P-plads har 

virksomheden udelukkende spildevand fra vaskemaskine. Kommunen vurderer, at 

spildevandet, som virksomheden gjorde rede for i 2014, kan ledes til kloak. Der er 

ikke sket ændringer i anvendt vaskemiddel og procedurer siden redegørelse herfor 

fra 2014. 

  

Støj 

Virksomheden har ikke særligt støjende aktiviteter (udover til - og frakørsel). 

Udendørs kunne vi ikke høre noget bidrag fra ventilatorer. Kommunen vurderer, at 

der ikke er støjgrænser, der er eller kan mistænkes for at være overskredet. 

 

Affald 

Virksomheden afleverer pap, papir og elektronik, jern- og metal og tindross til 

genanvendelse. 

Der er flere forskellige fraktioner af farligt affald. Kommunen har givet 

dispensation til aflevering til godkendt indsamler. 

 

                                                           
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og 
lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. Nr. 1475 af 12. december 2017 
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Helsingør Kommune 

Flydende farligt affald opbevares udendørs. Opbevaringen er i overensstemmelse 

med Miljølovgivningens regler herom. 

 

 

 

Offentliggørelse 

Helsingør Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport digitalt på 

www.dma.mst.dk. Hvis I har bemærkninger til dette brev, så bedes I venligst sende 

dem til mig senest fredag den 16. oktober 2020. 

 

Med venlig hilsen 

 

Annette Vedel 

http://www.dma.mst.dk/

